ДОГОВОР  № ____________________
На поставку и монтаж оборудования

г. Пермь                                                                                                                                               «_____» ____________ 2011 г.
Индивидуальный предприниматель Арамилев Михаил Сергеевич, именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании Свидетельства, с одной стороны и ______________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя поставку и монтаж оборудования системы кондиционирования (далее оборудование) в адрес заказчика: г. Пермь, ул. _____________________________________________________.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить предусмотренные договором работы, сдать  указанные работы, обеспечить ввод в действие смонтированных систем.
1.3. Заказчик обязуется обеспечить строительную готовность объекта, принять и оплатить выполненные Исполнителем по настоящему договору работы.

2. Стоимость работ и порядок расчета.

2.1. Цена всех работ определена на основании коммерческого предложения (Приложение № 1 к договору), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора, и составляет: _______________(______________________________________________________рублей ________копеек), без НДС.
2.2. До начала работ Заказчик осуществляет предоплату за оборудование и материалы в размере: _________________(_______________________________________________________рублей ________копеек), без НДС.
2.3. Окончательный расчёт в размере: _________ (______________________________________ рублей _____ копеек), без НДС производится Заказчиком Исполнителю в течение 3 (трёх) рабочих дней после подписания сторонами Актов выполненных работ. При этом Заказчик обязуется подписать Акт выполненных работ в течение 3-х (трёх) рабочих дней с момента окончания работ, либо предоставить Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде. В случае, не предоставления письменного отказа, работы считаются принятыми, так как если бы Акт выполненных работ был подписан.
3. Порядок сдачи - приемки работ.

3.1. График выполнения работ:

3.1.1. Этап 1. Монтаж коммуникаций: не более 10-ти (десяти) рабочих дней с момента  выполнения п.2.2.
3.1.2. Этап 2. Монтаж оборудования: на этапе строительной готовности объекта, но не позднее 10-ти (десяти) рабочих дней после уведомления Заказчиком Исполнителя о строительной готовности объекта.
3.2. В случае обнаружения недостатков в выполненной работе, порядок и сроки их устранения согласовываются сторонами в отдельном акте, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Выявленные в процессе приемки недостатки устраняются Исполнителем безвозмездно.

3.3. В случае досрочного выполнения работ Заказчик обязан досрочно принять  работы.

3.4. Заказчик  обязуется  предоставить   Исполнителю   фронт  работ.   Если  при  его  отсутствии Исполнитель вынужден приостановить начатые работы или отодвинуть срок их начала, то окончание срока выполнения работ продлевается на тоже количество дней.

3.5. Исполнитель обязуется передать Заказчику (по требованию) вместе с актом приемки техническую документацию на устанавливаемое по настоящему договору оборудование, а также сертификаты.

4. Права и обязанности Исполнителя.

Для надлежащего исполнения настоящего договора Исполнитель обязуется:

4.1. Выполнить работы из собственных материалов. Применяемые при производстве работ материалы доставляются Исполнителем к месту проведения работ за свой счет самостоятельно.

4.2. Выполнить необходимые мероприятия по технике безопасности в соответствии с действующим законодательством и нести ответственность за безопасные условия производимых работ, соблюдение противопожарных мероприятий на объекте.

4.3. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для выполнения работ по настоящему договору и самостоятельно заключать с ними соответствующие договоры. При этом Исполнитель несет ответственность за работы, выполненные третьими лицами как за свои собственные, а также отчитывается перед Заказчиком за такие работы от своего имени.

4.4. Исполнитель несет ответственность за нанесение ущерба третьим лицам при производстве работ, обусловленных настоящим договором.
5. Права и обязанности Заказчика.

Для выполнения условий настоящего Договора Заказчик обязуется:

5.1. Своевременно принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5.2. Принять выполненные работы по Акту выполненных работ, подписанному представителями Заказчика и Подрядчика.

5.3. Предоставить точки подключения энергоресурсов.
5.4. Создать Подрядчику необходимые условия выполнения работ. Все согласования, разрешения и т.п., необходимые для выполнения работ, Заказчик обязан получить самостоятельно.

6. Порядок производства работ.

6.1. В целях оперативного решения вопросов, связанных с выполнением работ по договору, Заказчик и Исполнитель назначают своих уполномоченных представителей. Уполномоченные представители осуществляет надзор и контроль над выполнением работ, условий договора,  совместно оформляют акты на выполненные  работы, а также представляют интересы сторон при разрешении возникающих в ходе работ вопросов.

6.2. Уполномоченные представители Заказчика имеют право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения и в любое время.

6.3. Изменения, которые могут возникнуть в ходе проведения работ, должны быть внесены сторонами в исполнительную документацию и отвечать соответствующим нормам законодательства РФ. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.4. В случае консервации строительства, а также приостановки производства работ по вине или инициативе Заказчика Исполнителю выплачивается стоимость фактически выполненных и согласованных сторонами работ.

7. Гарантии.

7.1. Исполнитель принимает на себя гарантийные обязательства, в отношении смонтированного им оборудования на срок, указанный в гарантийных талонах. Обязательной замене или бесплатному ремонту подлежит все оборудование, вышедшее из строя в течение этого периода. Обязательным условием предоставления гарантии является проведение технического обслуживания установленного оборудования с периодичностью, указанной в инструкции по эксплуатации.
7.2. Гарантийный срок на монтажные работы составляет 1 (один) год, с момента подписания Акта выполненных работ.
7.3. Гарантия не поддерживается при нарушении условий эксплуатации, при монтаже и обслуживании не силами Исполнителя, при устранении неисправностей самостоятельно Заказчиком, а также не распространяется на использование спецтехники и услуг промышленного альпинизма. При наступлении гарантийного случая, такие услуги оплачиваются Заказчиком.

7.4. Гарантия не распространяется на замечания, которые не являются отклонениями от нормативных параметров работы Оборудования, как, например:

· шумность (уровень звуковой мощности) при работе Оборудования;

· цикличность работы Оборудования;

· другие субъективные оценки, не подтвержденные техническими нормами, установленными ГОСТом.
8. Ответственность сторон.

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. За нарушение сроков сдачи работ Подрядчик несет ответственность в размере 0,1% от суммы невыполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 5% (Пяти) от всей суммы договора.
8.3. За нарушение сроков платежей Заказчик несет ответственность в размере 0,1% от суммы невыполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 5% (Пяти) от всей суммы договора.
9. Действие, изменение и расторжение договора.

9.1. Заказчик обязан подписать договор в срок не более 5-ти (пяти) календарных дней.

9.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.  Во всех случаях, в связи с которыми может иметь место приостановление работ или расторжение договора, стороны будут стремиться, путем переговоров найти решение возникающих проблем.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.4. Настоящий договор прекращает свое действие с момента окончательного исполнения сторонами своих обязательств по нему.
10. Прочие условия.

10.1. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны договорились руководствоваться действующим законодательством РФ.

10.2. Все споры по настоящему договору решаются в Арбитражном суде Пермского края.
10.3. При необходимости Заказчик оплачивает услуги автовышки или альпиниста. Использование таких услуг связано с  техническими особенностями объекта и согласованно с Заказчиком.
11. Реквизиты сторон.
ЗАКАЗЧИК: _________________________________________________
Адрес прописки: _______________________________________________________
Паспорт: серия ________ № ___________ выдан __________________________________________________________ г.
Тел. ________________________________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ИП Арамилев М.С.  ИНН 5906 085 76 230 Сайт: www.anpirstroy.ru
Юридический  адрес: 614070 Пермский край, г. Пермь, ул. Дружбы, 27-61
Почтовый  адрес:   614010  г. Пермь, ул. Кирова, 29 офис 4 тел. 8-91288-33377
Р/ счет: 408 028 104 000 701 022 99 в Филиале «Пермский» ОАО «Собинбанк»
к/с   301 018 103 000 000 008 50   в ГРКЦ ГУ  Банка России по Пермской области    БИК 045 773 850

ЗАКАЗЧИК:                                                                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________________________                                                                      ИП Арамилев Михаил Сергеевич

_______________/______________/                                                                        _______________/М.С. Арамилев/

                                                                                                                                              м. п.
Приложение № 1
к договору № ________________от ____________________ 2011 г.
Исполнитель: ИП Арамилев М.С.
Заказчик: _____________________________________________________.
Объект: Помещение квартиры по адресу: ____________________________________________________________.
	№
	Наименование
	Производитель (гарантия)
	Мощность, кВт
	Цена, руб
	Кол-во
	Ед.
	Стоимость,                 руб

	холод
	тепло

	1

	2

	ИТОГО:

Итого по Договору: __________________ (_____________________________рублей _______копеек), без НДС.
Уважаемый Заказчик! НЕ используйте оборудование при температуре наружного воздуха ниже 0°С без адаптации кондиционера «зимним комплектом».

С установкой помпы согласен(на), о повышенном уровне шума предупрежден(на) _______________/__________________/

ЗАКАЗЧИК:                                                                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________________________                                                                      ИП Арамилев Михаил Сергеевич

_______________/______________/                                                                        _______________/М.С. Арамилев/

                                                                                                                                              м. п.

АКТ

ПРИЕМКИ – СДАЧИ
    г. Пермь                                                                                                                                  «______» ______________  2011 г.

Настоящим удостоверяется, что работы по монтажу системы кондиционирования в квартире, по адресу ___________________________________________________, выполнены в полном объеме, в согласованные с Заказчиком сроки и с надлежащим качеством. Заказчик претензий не имеет.

Исполнитель передал Заказчику:

-  паспорт кондиционера с гарантийным талоном (1 шт.);

-  пульт дистанционного управления (1 шт.);

Настоящий  акт  является  основанием  для  взаиморасчетов  между  сторонами. Заказчику к оплате _____________________рублей (______________________________________________рублей __________копеек), без НДС.
ЗАКАЗЧИК:                                                                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________________________                                                                      ИП Арамилев Михаил Сергеевич
_______________/______________/                                                                        _______________/М.С. Арамилев/

                                                                                                                                              м. п.

Заказчик: ____________/__________________/                                                            Исполнитель: ____________/М.С. Арамилев/